

平成 27 年 3 月 20 日

株 主 各 位

会 社 名 株式会社小僧寿し
代表者名 代表取締役社長 佐藤 眞吾
(JASDAQ コード：9 9 7 3)
問合せ先 取締役管理本部長 片野 裕之
(電話番号 03-6226-4400)

招集通知記載事項の修正について

平成 27 年 3 月 16 日付でご送付申しあげました、当社「第 47 期定時株主総会招集ご通知」の記載事項に修正すべき点がございましたので、ここでお詫び申し上げますとともに、本ウェブサイトをもって下記のとおり修正のご連絡をさせていただきます。

なお、連結計算書類（連結貸借対照表、連結損益計算書、連結株主資本等変動計算書、連結注記表）および第 47 期事業年度の計算書類（貸借対照表、損益計算書、株主資本等変動計算書、個別注記表）につきましては、修正後の数値・内容により、会計監査人の監査報告書と監査役会の監査報告書を受領しております。

記

【修正箇所】（修正箇所は__を付して表示しております。）

1. 6 ページ 1. 企業集団の現況 (1)当事業年度の事業の状況 ①事業の経過および成果

(訂正前)

以上の結果、当連結会計年度の業績につきましては、売上高は 121 億 33 百万円(前連結会計年度比 22.7%減)、営業損失は 9 億 21 百万円 (前連結会計年度は 6 億 14 百万円の営業損失)、当期純損失は 15 億 79 百万円 (前連結会計年度は 16 億 84 百万円の当期純損失) となりました。

(訂正後)

以上の結果、当連結会計年度の業績につきましては、売上高は 120 億 68 百万円(前連結会計年度比 23.1%減)、営業損失は 9 億 23 百万円 (前連結会計年度は 6 億 14 百万円の営業損失)、当期純損失は 15 億 84 百万円 (前連結会計年度は 16 億 84 百万円の当期純損失) となりました。

2. 7ページ 1. 企業集団の現況 (1)当事業年度の事業の状況 ①事業の経過および成果

(訂正前)

寿しFC事業におきましては、小僧寿しフランチャイズチェーン加盟者への経営指導と食材の提供を主たる事業としており、売上高は30億25百万円（前連結会計年度比9.1%減）となりました。

報告セグメント別の売上状況

(単位：千円)

セグメント別	第46期 (平成25年1月1日から 平成25年12月31日まで)		第47期 (平成26年1月1日から 平成26年12月31日まで)	
	金額	構成比	金額	構成比
持ち帰り寿し事業等	12,366,077	78.8	9,108,113	75.1
寿しFC事業	3,328,478	21.2	3,025,599	24.9
合計	15,694,555	100.0	12,133,712	100.0

(訂正後)

寿しFC事業におきましては、小僧寿しフランチャイズチェーン加盟者への経営指導と食材の提供を主たる事業としており、売上高は29億60百万円（前連結会計年度比11.1%減）となりました。

報告セグメント別の売上状況

(単位：千円)

セグメント別	第46期 (平成25年1月1日から 平成25年12月31日まで)		第47期 (平成26年1月1日から 平成26年12月31日まで)	
	金額	構成比	金額	構成比
持ち帰り寿し事業等	12,366,077	78.8	9,108,113	75.4
寿しFC事業	3,328,478	21.2	2,960,078	24.5
合計	15,694,555	100.0	12,068,191	100.0

3. 9ページ 1. 企業集団の現況 (2)直前3事業年度の財産および損益の状況

(訂正前)

(訂正後)

区分	第47期 (当連結会計年度) (平成26年12月期)	第47期 (当連結会計年度) (平成26年12月期)
売上高	12,133	12,068
経常損失(△)	△991	△996
当期純損失(△)	△1,579	△1,584
1株当たり 当期純損失(△)	△62円84銭	△63円4銭
総資産	3,706	3,699
純資産	934	929
1株当たり純資産額	31円35銭	31円18銭

4. 24 ページ 連結貸借対照表

(訂正前)

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
流 動 資 産	<u>2,295,076</u>	流 動 負 債	<u>1,827,980</u>
現 金 及 び 預 金	1,257,113	支 払 手 形 及 び 買 掛 金	<u>516,568</u>
受 取 手 形 及 び 売 掛 金	439,852	短 期 借 入 金	100,000
商 品	303,661	一 年 内 返 済 予 定 の 長 期 借 入 金	100,000
貯 蔵 品	20,759	リ ー ス 債 務	6,125
そ の 他	<u>431,778</u>	未 払 金	<u>666,837</u>
貸 倒 引 当 金	△158,091	未 払 法 人 税 等	21,479
固 定 資 産	<u>1,411,824</u>	賞 与 引 当 金	2,300
有 形 固 定 資 産	<u>183,544</u>	店 舗 等 閉 鎖 損 失 引 当 金	79,251
建 物 及 び 構 築 物	<u>48,660</u>	資 産 除 去 債 務	145,277
工 具 、 器 具 及 び 備 品	<u>41,643</u>	そ の 他	190,141
土 地	93,240	固 定 負 債	<u>944,778</u>
投 資 そ の 他 の 資 産	<u>1,228,280</u>	長 期 借 入 金	200,000
投 資 有 価 証 券	7,232	リ ー ス 債 務	10,217
長 期 貸 付 金	<u>11,248</u>	資 産 除 去 債 務	259,044
敷 金 保 証 金	<u>1,073,123</u>	長 期 未 払 金	264,984
破 産 債 権 等 に 準 ず る 債 権	430,664	訴 訟 損 失 引 当 金	22,757
そ の 他	<u>30,204</u>	そ の 他	187,775
貸 倒 引 当 金	△324,192	負 債 合 計	<u>2,772,758</u>
資 産 合 計	<u>3,706,899</u>	純 資 産 の 部	
		株 主 資 本	<u>932,678</u>
		資 本 金	2,769,338
		資 本 剰 余 金	1,521,820
		利 益 剰 余 金	<u>△3,351,087</u>
		自 己 株 式	△7,393
		新 株 予 約 権	1,462
		純 資 産 合 計	<u>934,140</u>
		負 債 ・ 純 資 産 合 計	<u>3,706,899</u>

(訂正後)

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
流 動 資 産	<u>2,289,202</u>	流 動 負 債	<u>1,825,145</u>
現 金 及 び 預 金	1,257,113	支 払 手 形 及 び 買 掛 金	<u>509,731</u>
受 取 手 形 及 び 売 掛 金	439,852	短 期 借 入 金	100,000
商 品	303,661	一 年 内 返 済 予 定 の 長 期 借 入 金	100,000
貯 蔵 品	20,759	リ ー ス 債 務	6,125
そ の 他	<u>425,905</u>	未 払 金	<u>670,839</u>
貸 倒 引 当 金	△158,091	未 払 法 人 税 等	21,479
固 定 資 産	<u>1,409,824</u>	賞 与 引 当 金	2,300
有 形 固 定 資 産	<u>183,544</u>	店 舗 等 閉 鎖 損 失 引 当 金	79,251
建 物 及 び 構 築 物	<u>80,039</u>	資 産 除 去 債 務	145,277
工 具 、 器 具 及 び 備 品	<u>10,265</u>	そ の 他	190,141
土 地	93,240	固 定 負 債	<u>944,778</u>
投 資 そ の 他 の 資 産	<u>1,226,280</u>	長 期 借 入 金	200,000
投 資 有 価 証 券	7,232	リ ー ス 債 務	10,217
敷 金 保 証 金	<u>1,071,123</u>	資 産 除 去 債 務	259,044
長 期 前 払 費 用	<u>3,727</u>	長 期 未 払 金	264,984
破 産 債 権 等 に 準 ず る 債 権	430,664	訴 訟 損 失 引 当 金	22,757
そ の 他	<u>37,725</u>	そ の 他	187,775
貸 倒 引 当 金	△324,192	負 債 合 計	<u>2,769,924</u>
資 産 合 計	<u>3,699,026</u>	純 資 産 の 部	
		株 主 資 本	<u>927,639</u>
		資 本 金	2,769,338
		資 本 剰 余 金	1,521,820
		利 益 剰 余 金	<u>△3,356,126</u>
		自 己 株 式	△7,393
		新 株 予 約 権	1,462
		純 資 産 合 計	<u>929,102</u>
		負 債 ・ 純 資 産 合 計	<u>3,699,026</u>

5. 25 ページ 連結損益計算書

(訂正前)

科 目	金	額
売上高		12,133,712
売上原価		6,445,809
売上総利益		5,687,902
販売費及び一般管理費		6,609,398
営業損失		921,495
営業外収益		
受取利息	1,019	
受取配当金	19,115	
受取賃貸料	197,676	
その他	40,141	257,952
営業外費用		
支払利息	11,213	
貸資産関連費用	181,011	
資金調達費用	53,878	
支払手数料	24,050	
その他	57,581	327,734
経常損失		991,277
特別利益		
固定資産売却益	3,510	
貸借契約解約補償金	18,900	
新株予約権戻入益	4,114	
その他	3,388	29,914
特別損失		
固定資産売却損	4,885	
投資有価証券評価損	3,076	
貸倒引当金繰入額	80,364	
店舗等閉鎖損失引当金繰入額	76,899	
貸借契約解約損	321,730	
その他	119,467	606,424
税金等調整前当期純損失		1,567,787
法人税、住民税及び事業税		11,432
少数株主損益調整前当期純損失		1,579,220
当期純損失		1,579,220

(訂正後)

科 目	金	額
売上高		12,068,191
売上原価		6,377,688
売上総利益		5,690,503
販売費及び一般管理費		6,614,219
営業損失		923,715
営業外収益		
受取利息	1,019	
受取配当金	19,115	
受取賃貸料	197,676	
その他	40,141	257,952
営業外費用		
支払利息	11,213	
貸資産関連費用	181,011	
資金調達費用	53,852	
その他	84,476	330,553
経常損失		996,316
特別利益		
固定資産売却益	3,510	
貸借契約解約補償金	18,900	
新株予約権戻入益	7,503	
その他		29,914
特別損失		
貸倒引当金繰入額	80,364	
店舗等閉鎖損失引当金繰入額	79,251	
貸借契約解約損	321,730	
その他	125,078	606,424
税金等調整前当期純損失		1,572,826
法人税、住民税及び事業税		11,432
少数株主損益調整前当期純損失		1,584,258
当期純損失		1,584,258

6. 26 ページ 連結株主資本等変動計算書

(訂正前)

	株 主 資 本					新 株 予 約 権	純 資 産 合 計
	資 本 金	資 本 剰 余 金	利 益 剰 余 金	自 己 株 式	株 主 資 本 合 計		
平成26年1月1日 期 首 残 高	2,019,307	771,788	△1,771,867	△7,315	1,011,913	7,503	1,019,416
連結会計年度中の変動額							
新 株 の 発 行	750,031	750,031	-	-	1,500,063	-	1,500,063
当 期 純 損 失	-	-	<u>△1,579,220</u>	-	<u>△1,579,220</u>	-	<u>△1,579,220</u>
自 己 株 式 の 取 得	-	-	-	△77	△77	-	△77
株主資本以外の項目の連結 会計年度中の変動額(純額)	-	-	-	-	-	△6,041	△6,041
連 結 会 計 年 度 中 の 変 動 額 合 計	750,031	750,031	<u>△1,579,220</u>	△77	<u>△79,234</u>	△6,041	<u>△85,275</u>
平成26年12月31日 期 末 残 高	2,769,338	1,521,820	<u>△3,351,087</u>	△7,393	932,678	1,462	934,140

(訂正後)

	株 主 資 本					新 株 予 約 権	純 資 産 合 計
	資 本 金	資 本 剰 余 金	利 益 剰 余 金	自 己 株 式	株 主 資 本 合 計		
平成26年1月1日 期 首 残 高	2,019,307	771,788	△1,771,867	△7,315	1,011,913	7,503	1,019,416
連結会計年度中の変動額							
新 株 の 発 行	750,031	750,031	-	-	1,500,063	-	1,500,063
当 期 純 損 失	-	-	<u>△1,584,258</u>	-	<u>△1,584,258</u>	-	<u>△1,584,258</u>
自 己 株 式 の 取 得	-	-	-	△77	△77	-	△77
株主資本以外の項目の連結 会計年度中の変動額(純額)	-	-	-	-	-	△6,041	△6,041
連 結 会 計 年 度 中 の 変 動 額 合 計	750,031	750,031	<u>△1,584,258</u>	△77	<u>△84,273</u>	△6,041	<u>△90,314</u>
平成26年12月31日 期 末 残 高	2,769,338	1,521,820	<u>△3,356,126</u>	△7,393	927,639	1,462	929,102

7. 28 ページ 連結注記表 1. 連結計算書類作成のための基本となる重要な事項に関する注記

(4)会計処理基準に関する事項 ②重要な減価償却資産の減価償却の方法

(訂正前)

建物及び構築物 3～50 年
 工具、器具及び備品 3～12 年

(訂正後)

建物及び構築物 3～20 年
 工具、器具及び備品 3～20 年

8. 28 ページ 連結注記表

(追 加)

2. 表示方法の変更に関する注記

- (1) 前連結会計年度において、流動負債の「その他」に含めておりました「店舗等閉鎖損失引当金」は、重要性が増したため当連結会計年度より区分掲記しております。なお、前連結会計年度の「その他」に含まれる「店舗等閉鎖損失引当金」は9,960千円であります。
- (2) 前連結会計年度において、営業外費用の「その他」に含めておりました「資金調達費用」は、重要性が増したため当連結会計年度より区分掲記しております。なお、前連結会計年度の「その他」に含まれる「資金調達費用」は22,618千円であります。

9. 29 ページ 連結注記表 連結貸借対照表に関する注記

(訂正前)

2. 連結貸借対照表に関する注記		
有形固定資産の減価償却累計額	3,149,283	千円

(訂正後)

3. 連結貸借対照表に関する注記		
(1) 有形固定資産の減価償却累計額	2,347,123	千円
(2) 割賦払いによる所有権留保資産		
割賦払いにより購入しているため、所有権が留保されている資産及び未払金残高は次の通りであります。		
<u>所有権が留保されている資産</u>		
建物及び構築物	＝	千円
工具、器具及び備品	＝	
計	＝	
<u>未払金残高</u>		
未払金	3,062	千円
長期未払金	5,524	
計	8,586	

10. 29 ページ 連結注記表 連結株主資本等変動計算書に関する注記

(訂正前)

3. 連結株主資本等変動計算書に関する注記

(訂正後)

4. 連結株主資本等変動計算書に関する注記

11. 30 ページ 連結注記表 金融商品に関する注記

(訂正前)

4. 金融商品に関する注記

(訂正後)

5. 金融商品に関する注記

12. 30 ページ 連結注記表 金融商品に関する注記 (1)金融商品の状況に関する事項 ②金融商品の内容及びそのリスク

(訂正前)

借入金、ファイナンス・リース取引に係るリース債務は主に設備投資に係る資金調達を目的としたものであり償還日は最長3年であります。

(訂正後)

借入金、ファイナンス・リース取引に係るリース債務は主に設備投資に係る資金調達を目的としたものであり償還日は最長4年であります。

13. 31 ページ 連結注記表 金融商品に関する注記 (2)金融商品の時価等に関する事項

(訂正前)

	連結貸借対照表 計上額 (千円)	時価 (千円)	差額 (千円)
(1) 現金及び預金	1,257,113	1,257,113	—
(2) 受取手形及び売掛金	439,852	439,852	—
(3) 敷金保証金	<u>1,073,123</u>	<u>912,594</u>	<u>△160,529</u>
(4) 破産債権等に準ずる債権 貸倒引当金	430,664 △323,464		
	<u>104,700</u>	<u>104,700</u>	—
資産計	<u>2,874,788</u>	<u>2,714,259</u>	<u>△160,529</u>
(1) 支払手形及び買掛金	<u>516,568</u>	<u>516,568</u>	—
(2) 短期借入金	100,000	100,000	—
(3) 未払金	<u>666,837</u>	<u>666,837</u>	—
(4) 未払法人税等	21,479	21,479	—
(5) 長期借入金(※)	300,000	<u>296,696</u>	<u>△3,303</u>
(6) リース債務(※)	16,343	14,616	<u>△1,726</u>
(7) 長期未払金(※)	<u>264,984</u>	<u>222,486</u>	<u>△42,498</u>
負債計	<u>1,886,211</u>	<u>1,838,682</u>	<u>△47,529</u>

(訂正後)

	連結貸借対照表 計上額 (千円)	時価 (千円)	差額 (千円)
(1) 現金及び預金	1,257,113	1,257,113	—
(2) 受取手形及び売掛金	439,852	439,852	—
(3) 敷金保証金	<u>1,071,123</u>	<u>967,320</u>	<u>△103,802</u>
(4) 破産債権等に準ずる債権 貸倒引当金	430,664 △323,464		
	<u>107,200</u>	<u>107,200</u>	—
資産計	<u>2,875,289</u>	<u>2,771,487</u>	<u>△103,802</u>
(1) 支払手形及び買掛金	<u>509,731</u>	<u>509,731</u>	—
(2) 短期借入金	100,000	100,000	—
(3) 未払金	<u>670,839</u>	<u>670,839</u>	—
(4) 未払法人税等	21,479	21,479	—
(5) 長期借入金(※)	300,000	<u>300,000</u>	—
(6) リース債務(※)	16,343	14,616	<u>△1,726</u>
(7) 長期未払金(※)	<u>330,317</u>	<u>293,599</u>	<u>△36,717</u>
負債計	<u>1,948,710</u>	<u>1,910,266</u>	<u>△38,444</u>

14. 32 ページ 連結注記表 資産除去債務に関する注記

(訂正前)

5. 資産除去債務に関する注記

(訂正後)

6. 資産除去債務に関する注記

15. 32 ページ 連結注記表 1株当たり情報に関する注記

(訂正前)

6. 1株当たり情報に関する注記

(1) 1株当たり純資産額 31円35銭

(2) 1株当たり当期純損失 62円84銭

(訂正後)

7. 1株当たり情報に関する注記

(1) 1株当たり純資産額 31円18銭

(2) 1株当たり当期純損失 63円4銭

16. 33 ページ 貸借対照表

(訂正前)

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
流動資産	2,129,848	流動負債	1,409,469
現金及び預金	884,211	買掛金	510,695
売掛金	1,527,448	短期借入金	100,000
商品	234,639	一年内返済予定の長期借入金	100,000
貯蔵品	20,759	リース債務	6,125
関係会社短期貸付金	166,400	未払金	429,246
前払費用	112,688	未払法人税等	12,211
未収入金	240,378	預り金	28,530
その他	38,992	賞与引当金	2,300
貸倒引当金	△1,095,670	店舗等閉鎖損失引当金	57,714
		資産除去債務	117,445
		その他	45,200
固定資産	1,076,968	固定負債	859,641
有形固定資産	159,182	長期借入金	200,000
建物及び構築物	27,664	リース債務	10,217
工具、器具及び備品	38,277	長期預り保証金	153,403
土地	93,240	長期未払金	264,984
投資その他の資産	917,786	訴訟損失引当金	22,757
投資有価証券	1,160	資産除去債務	203,626
関係会社株式	6,072	その他	4,652
長期前払費用	2,725		
関係会社長期貸付金	336,829	負債合計	2,269,111
敷金保証金	766,212	純資産の部	
破産債権等に準ずる債権	415,198	株主資本	936,242
その他	37,469	資本金	2,769,338
貸倒引当金	△647,880	資本剰余金	1,521,820
		資本準備金	1,309,226
		その他資本剰余金	212,594
		利益剰余金	△3,347,523
		その他利益剰余金	△3,347,523
		繰越利益剰余金	△3,347,523
		自己株式	△7,393
		新株予約権	1,462
		純資産合計	937,705
資産合計	3,206,816	負債・純資産合計	3,206,816

(訂正後)

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
流 動 資 産	2,129,848	流 動 負 債	1,412,508
現 金 及 び 預 金	884,211	買 掛 金	509,731
売 掛 金	1,527,448	短 期 借 入 金	100,000
商 品	234,639	一年内返済予定の長期借入金	100,000
貯 蔵 品	20,759	リ ー ス 債 務	6,125
関 係 会 社 短 期 貸 付 金	166,400	未 払 金	433,249
前 払 費 用	112,688	未 払 法 人 税 等	12,211
未 収 入 金	240,378	預 り 金	28,530
そ の 他	38,992	賞 与 引 当 金	2,300
貸 倒 引 当 金	△1,095,670	店 舗 等 閉 鎖 損 失 引 当 金	57,714
		資 産 除 去 債 務	117,445
		そ の 他	45,200
固 定 資 産	1,074,968	固 定 負 債	859,641
有 形 固 定 資 産	159,182	長 期 借 入 金	200,000
建 物	53,143	リ ー ス 債 務	10,217
構 築 物	5,899	長 期 預 り 保 証 金	153,403
工 具 、 器 具 及 び 備 品	6,899	長 期 未 払 金	264,984
土 地	93,240	訴 訟 損 失 引 当 金	22,757
投 資 そ の 他 の 資 産	915,786	資 産 除 去 債 務	203,626
投 資 有 価 証 券	1,160	そ の 他	4,652
関 係 会 社 株 式	6,072	負 債 合 計	2,272,150
長 期 前 払 費 用	2,725	純 資 産 の 部	
関 係 会 社 長 期 貸 付 金	336,829	株 主 資 本	931,204
敷 金 保 証 金	764,212	資 本 金	2,769,338
破 産 債 権 等 に 準 ず る 債 権	415,198	資 本 剰 余 金	1,521,820
そ の 他	37,469	資 本 準 備 金	1,309,226
貸 倒 引 当 金	△647,880	そ の 他 資 本 剰 余 金	212,594
		利 益 剰 余 金	△3,352,562
		そ の 他 利 益 剰 余 金	△3,352,562
		繰 越 利 益 剰 余 金	△3,352,562
		自 己 株 式	△7,393
		新 株 予 約 権	1,462
		純 資 産 合 計	932,666
資 産 合 計	3,204,816	負 債 ・ 純 資 産 合 計	3,204,816

17. 34 ページ 損益計算書

(訂正前)

科 目	金	額
売上高		7,792,353
売上原価		<u>7,108,753</u>
売上総利益		<u>683,599</u>
販売費及び一般管理費		<u>1,122,067</u>
営業損失		<u>428,468</u>
営業外収益		
受取利息及び配当金	31,299	
受取賃貸料	<u>120,740</u>	
その他の	<u>13,442</u>	<u>165,482</u>
営業外費用		
支払利息	11,213	
貸資産関連費用	<u>101,614</u>	
資金調達費用	<u>53,878</u>	
貸倒引当金繰入額	665,300	
その他の	<u>53,264</u>	<u>885,271</u>
経常損失		<u>1,148,257</u>
特別利益		
固定資産売却益	3,510	
貸借契約解約補償金	18,900	
新株予約権戻入益	7,503	29,914
特別損失		
解約違約金	<u>5,810</u>	
貸倒引当金繰入額	80,364	
貸借契約解約損	321,730	
店舗等閉鎖損失引当金繰入額	<u>55,362</u>	
その他の	<u>81,261</u>	544,527
税引前当期純損失		<u>1,662,871</u>
法人税、住民税及び事業税		2,380
当期純損失		<u>1,665,251</u>

(訂正後)

科 目	金	額
売上高		7,792,353
売上原価		<u>7,106,152</u>
売上総利益		<u>686,200</u>
販売費及び一般管理費		<u>1,116,888</u>
営業損失		<u>430,688</u>
営業外収益		
受取利息及び配当金	31,299	
受取賃貸料	<u>120,969</u>	
その他の	<u>21,103</u>	<u>173,372</u>
営業外費用		
支払利息	11,213	
貸資産関連費用	<u>109,726</u>	
資金調達費用	<u>53,852</u>	
貸倒引当金繰入額	665,300	
その他の	<u>55,886</u>	<u>895,979</u>
経常損失		<u>1,153,295</u>
特別利益		
固定資産売却益	3,510	
貸借契約解約補償金	18,900	
新株予約権戻入益	7,503	29,914
特別損失		
貸倒引当金繰入額	80,364	
貸借契約解約損	321,730	
店舗等閉鎖損失引当金繰入額	<u>57,714</u>	
その他の	<u>84,719</u>	544,527
税引前当期純損失		<u>1,667,909</u>
法人税、住民税及び事業税		2,380
当期純損失		<u>1,670,290</u>

18. 35 ページ 株主資本等変動計算書

(訂正前)

	株 主 資 本					
	資 本 金	資本剰余金			利益剰余金	
		資 準 備 金	そ の 他 資本剰余金	資本剰余金 合 計	そ の 他 利益剰余金 繰越利益 剰 余 金	利益剰余金 合 計
平成26年1月1日 期 首 残 高	2,019,307	559,194	212,594	771,788	△1,682,271	△1,682,271
事業年度中の変動額						
新株の発行	750,031	750,031	—	750,031	—	—
当期純損失	—	—	—	—	△1,665,251	△1,665,251
自己株式の取得	—	—	—	—	—	—
株主資本以外の項目の事業年度 中の変動額合計（純額）	—	—	—	—	—	—
事業年度中の変動額合計	750,031	750,031	—	750,031	△1,665,251	△1,665,251
平成26年12月31日 期 末 残 高	2,769,338	1,309,226	212,594	1,521,820	△3,347,523	△3,347,523

	株 主 資 本		新 予 約 株 権	純 資 産 計
	自 己 株 式	株 主 資 本 合 計		
平成26年1月1日 期 首 残 高	△7,315	1,101,509	7,503	1,109,012
事業年度中の変動額				
新株の発行	—	1,500,063	—	1,500,063
当期純損失	—	△1,665,251	—	△1,665,251
自己株式の取得	△77	△77	—	△77
株主資本以外の項目の事業年度 中の変動額合計（純額）	—	—	△6,041	△6,041
事業年度中の変動額合計	△77	△165,266	△6,041	△171,307
平成26年12月31日 期 末 残 高	△7,393	936,242	1,462	937,705

(訂正後)

	株 主 資 本					
	資 本 金	資 本 剰 余 金			利 益 剰 余 金	
		資 準 備 金	そ の 他 資 本 剰 余 金	資 本 剰 余 金 合 計	そ の 他 利 益 剰 余 金 繰 越 利 益 剰 余 金	利 益 剰 余 金 合 計
平成26年1月1日 期首残高	2,019,307	559,194	212,594	771,788	△1,682,271	△1,682,271
事業年度中の変動額						
新株の発行	750,031	750,031	—	750,031	—	—
当期純損失	—	—	—	—	△1,670,290	△1,670,290
自己株式の取得	—	—	—	—	—	—
株主資本以外の項目の事業年度 中の変動額合計(純額)	—	—	—	—	—	—
事業年度中の変動額合計	750,031	750,031	—	750,031	△1,670,290	△1,670,290
平成26年12月31日 期末残高	2,769,338	1,309,226	212,594	1,521,820	△3,352,562	△3,352,562

	株 主 資 本		新 予 約 株 権	純 資 産 計
	自 己 株 式	株 主 資 本 合 計		
平成26年1月1日 期首残高	△7,315	1,101,509	7,503	1,109,012
事業年度中の変動額				
新株の発行	—	1,500,063	—	1,500,063
当期純損失	—	△1,670,290	—	△1,670,290
自己株式の取得	△77	△77	—	△77
株主資本以外の項目の事業年度 中の変動額合計(純額)	—	—	△6,041	△6,041
事業年度中の変動額合計	△77	△170,305	△6,041	△176,346
平成26年12月31日 期末残高	△7,393	931,204	1,462	932,666

19. 36 ページ 個別注記表 1. 重要な会計方針に係る事項に関する注記 (2)固定資産の減価償却の方法

(訂正前)

建物 3～50年
 工具、器具及び備品 3～12年

(訂正後)

建物 3～20年
 工具、器具及び備品 3～20年

20. 37 ページ 個別注記表

(追加)

2. 表示方法の変更に関する注記

(1) 前事業年度において、流動負債の「その他」に含めておりました「店舗等閉鎖損失引当金」は、重要性が増したため当事業年度より区分掲記しております。なお、前事業年度の「その他」に含まれる「店舗等閉鎖損失引当金」は9,960千円であります。

(2) 前事業年度において、営業外費用の「その他」に含めておりました「資金調達費用」は、重要性が増したため当事業年度より区分掲記しております。なお、前事業年度の「その他」に含まれる「資金調達費用」は22,618千円であります。

2 1. 37 ページ 個別注記表 貸借対照表に関する注記

(訂正前)

2. 貸借対照表に関する注記

(1) 有形固定資産の減価償却累計額	2,956,693 千円
(2) 関係会社に対する金銭債権債務 (区分表示したものを除く)	
短期金銭債権	1,148,954 千円

(訂正後)

3. 貸借対照表に関する注記

(1) 有形固定資産の減価償却累計額	2,314,516 千円
(2) 関係会社に対する金銭債権債務 (区分表示したものを除く)	
短期金銭債権	1,148,954 千円

(3) 割賦払いによる所有権留保資産

割賦払いにより購入しているため、所有権が留保されている資産及び未払金残高は次の通りであります。

所有権が留保されている資産

建物	—	千円
構築物	—	
工具、器具及び備品	—	
計	—	

未払金残高

未払金	3,062	千円
長期未払金	5,524	
計	8,586	

2 2. 37 ページ 個別注記表 損益計算書に関する注記

(訂正前)

3. 損益計算書に関する注記

関係会社との取引	
売上高	4,461,812千円
営業取引以外の取引高	11,183千円

(訂正後)

4. 損益計算書に関する注記

関係会社との取引	
売上高	5,269,898千円
営業取引以外の取引高	11,183千円

2 3. 37 ページ 個別注記表 株主資本等変動計算書に関する注記

(訂正前)

4. 株主資本等変動計算書に関する注記

(訂正後)

5. 株主資本等変動計算書に関する注記

2 4. 38 ページ 個別注記表 退職給付会計に関する注記

(訂正前)

5. 退職給付会計に関する注記

(訂正後)

6. 退職給付会計に関する注記

2 5. 39 ページ 個別注記表 税効果会計に関する注記

(訂正前)

6. 税効果会計に関する注記

(訂正後)

7. 税効果会計に関する注記

26. 39 ページ 個別注記表 リースにより使用する固定資産に関する注記

(訂正前)

7. リースにより使用する固定資産に関する注記

(訂正後)

8. リースにより使用する固定資産に関する注記

27. 40 ページ 個別注記表 関連当事者との取引に関する注記

(訂正前)

8. 関連当事者との取引に関する注記

(訂正後)

9. 関連当事者との取引に関する注記

28. 40 ページ 個別注記表 関連当事者との取引に関する注記 (2)子会社および関連会社

(訂正前)

種類	会社等の名称	議決権等の所有 (被所有 割合(%))	関連当事者 との関係	取引の内容	取引金額 (千円)	科目	期末残高 (千円)
子会社	㈱茶月東日本	所有(直接) 100.0	資金の貸付 役員の兼任	資金の貸付 食材の供給 利息の受取	503,229 1,075,516 11,183	関係会社長期貸付金 (注)3 売掛金	336,829 575,238
	㈱東京小僧寿し	所有(直接) 100.0	食材の供給 役員の兼任	食材の供給 ロイヤリティの受取	3,209,690 206,360	売掛金	570,482

取引条件および取引条件の決定方針等

- (注) 1. 取引金額及び期末残高には消費税等は含まれておりません。
 2. 関係会社長期貸付金は、事業の譲受け資金および運転資金の貸付であります。なお、資金の貸付の金利については、市場の実勢金利を考慮の上決定しております。
 3. 子会社への関係会社長期貸付金に対し、336,829千円の貸倒引当金を計上しております。なお、当事業年度において336,829千円の貸倒引当金繰入額を計上しております。

(訂正後)

種類	会社等の名称	議決権等の所有 (被所有 割合(%))	関連当事者 との関係	取引の内容	取引金額 (千円)	科目	期末残高 (千円)
子会社	㈱茶月東日本	所有(直接) 100.0	資金の貸付 役員の兼任	資金の貸付 食材の供給 利息の受取	— 1,204,795 11,183	関係会社短期貸付金 関係会社長期貸付金 売掛金(注)3	166,400 336,829 575,238
	㈱東京小僧寿し	所有(直接) 100.0	食材の供給 役員の兼任	食材の供給 ロイヤリティの受取	3,856,207 208,896	売掛金(注)4	570,482

取引条件および取引条件の決定方針等

- (注) 1. 取引金額及び期末残高には消費税等は含まれておりません。
 2. 関係会社長期貸付金は、事業の譲受け資金および運転資金の貸付であります。なお、資金の貸付の金利については、市場の実勢金利を考慮の上決定しております。
 3. ㈱茶月東日本への期末債権残高に対し、803,188千円の貸倒引当金を計上しております。なお、当事業年度において192,205千円の貸倒引当金繰入額を計上しております。
 4. ㈱東京小僧寿しへの期末債権残高に対し、473,095千円の貸倒引当金を計上しております。なお、当事業年度において473,095千円の貸倒引当金繰入額を計上しております。

29. 41 ページ 個別注記表 資産除去債務に関する注記

(訂正前)

9. 資産除去債務に関する注記

(訂正後)

10. 資産除去債務に関する注記

30. 41 ページ 個別注記表 1株当たり情報に関する注記

(訂正前)

<u>10.</u> 1株当たり情報に関する注記	
(1) 1株当たり純資産額	<u>31円47銭</u>
(2) 1株当たり当期純損失	<u>66円16銭</u>

(訂正後)

<u>11.</u> 1株当たり情報に関する注記	
(1) 1株当たり純資産額	<u>31円30銭</u>
(2) 1株当たり当期純損失	<u>66円46銭</u>

以 上